

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度山口西部敷地調査業務
履行場所	宇部国道維持出張所及び下関国道維持出張所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第一課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22876000020003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	322 日間 自 令和 4年 4月13日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和4年度山口西部敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		12,137,296			
基準点測量		式	1		450,900			
4級基準点測量		式	1		450,900			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	15	30,060	450,900			単 1 号
道路敷地調査		式	1		2,757,310			
道路敷地調査		式	1		1,098,600			
境界確認（協議立会）		km	1	848,000	848,000			単 2 号
土地境界確認書の作成		km	1	250,600	250,600			単 3 号

設計内訳書

業務名	令和4年度山口西部敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路台帳修正		式	1		1,658,710			
道路台帳附図・敷地調査図等修正		km	3.7	448,300	1,658,710			単 4 号
道路敷地測量		式	1		2,872,794			
資料調査		式	1		420,300			
地図の転写		km	1	130,800	130,800			単 5 号
土地の登記記録の調査		km	1	193,300	193,300			単 6 号
公図等転写連続図作成		km	1	96,200	96,200			単 7 号
境界測量		式	1		2,452,494			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口西部敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
境界復元測量		km	1	833,500	833,500			単 8 号
敷地測量（基準点の設置・用地杭の 距離測定）		km	1	616,700	616,700			単 9 号
敷地測量（平面図の再測）		km	1	703,500	703,500			単 10 号
用地境界杭設置		本	3	22,450	67,350			単 11 号
用地境界鈔設置		個	5	8,572	42,860			単 12 号
管理境界鈔設置		個	22	8,572	188,584			単 13 号
道路台帳電子化		式	1		6,056,292			
道路台帳電子化		式	1		6,056,292			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口西部敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
附属横断図電子化（電子化要領改訂に伴う修正）		枚	40	7,560	302,400			単 14 号
道路台帳附図・敷地調査図各接合部の修正		枚	654	8,798	5,753,892			単 15 号
共通		式	1		210,800			
共通		式	1		210,800			
打合せ等		式	1		210,800			
打合せ		式	1		210,800			内 1 号
直接経費		式	1		519,973			
直接経費		式	1		519,973			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口西部敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		65,118			
旅費（率計上）		式	1		65,118			内 2 号
安全費		式	1		313,855			
安全費		式	1		313,855			内 3 号
電子成果品作成費		式	1		141,000			
電子成果品作成費		式	1		141,000			内 4 号
直接測量費		式	1		12,868,069			
間接測量費		式	1		8,281.931			

設計内訳書

業務名	令和4年度山口西部敷地調査業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		8,281,931			
測量業務価格		式	1		21,150,000			
消費税相当額		式	1		2,115,000			
測量業務費		式	1		23,265,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		210, 800	内 5 号
計						210, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 628, 270	
	旅費（率計上）		式	1		65, 118	直人費×0. 0056
計						65, 118	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		12, 554, 214	
	安全費		式	1		313, 855	対象額×0. 025
計						313, 855	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11, 628, 270	
	電子成果品作成費		式	1		141, 000	2. 3×直人費(千円)×0. 44 (千円未満切り捨て)
計						141, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	30, 060
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2, 772	2, 772	単 16 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8, 368	8, 368	単 17 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	12, 760	12, 760	単 18 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6, 164	6, 164	単 19 号	
計						30, 064		
単価						30, 060	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	境界確認（協議立会）		単位	km	数量	1	単価	848, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界確認（協議立会）		km	1	848, 000	848, 000	単 20 号	
計						848, 000		
単価						848, 000	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	土地境界確認書の作成		単位	km	数量	1	単価	250, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地境界確認書の作成		km	1	250, 600	250, 600	単 21 号	
計						250, 600		
単価						250, 600	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	道路台帳附図・敷地調査図等修正		単位	km	数量	1	単価	448, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路台帳附図・敷地調査図等修正		km	1	448, 300	448, 300	単 22 号	
計						448, 300		
単価						448, 300	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	地図の転写		単位	km	数量	1	単価	130, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地図の転写		km	1	130, 800	130, 800	単 23 号	
計						130, 800		
単価						130, 800	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	土地の登記記録の調査		単位	km	数量	1	単価	193, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地の登記記録の調査		km	1	193, 300	193, 300	単 24 号	
計						193, 300		
単価						193, 300	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	公図等転写連続図作成		単位	km	数量	1	単価	96, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公図等転写連続図作成		km	1	96, 200	96, 200	単 25 号	
計						96, 200		
単価						96, 200	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	境界復元測量		単位	km	数量	1	単価	833, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界復元測量		km	1	833, 500	833, 500	単 26 号	
計						833, 500		
単価						833, 500	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 04
歩掛適用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	敷地測量（基準点の設置・用地杭の距離測定）		単位	km	数量	1	単価	616, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷地測量（基準点の設置・用地杭の距離測定）		km	1	616, 700	616, 700	単 27 号	
計						616, 700		
単価						616, 700	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	敷地測量（平面図の再測）		単位	km	数量	1	単価	703, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷地測量（平面図の再測）		km	1	703, 500	703, 500	単 28 号	
計						703, 500		
単価						703, 500	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	1	単価	22, 450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置		本	1	22, 450	22, 450	単 29 号	
計						22, 450		
単価						22, 450	円／本	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	用地境界鉾設置		単位	個	数量	1	単価	8,572
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界鉾設置		個	1	8,572	8,572	単 30 号	
計						8,572		
単価						8,572	円／個	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	管理境界鉾設置		単位	個	数量	1	単価	8,572
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理境界鉾設置		個	1	8,572	8,572	単 31 号	
計						8,572		
単価						8,572	円／個	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	附属横断図電子化（電子化要領改訂に伴う修正）		単位	枚	数量		単価	
					10			7,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	附属横断図電子化（電子化要領（案）改正に						単 32 号	
			枚	10	7,560	75,600		
計						75,600		
単価						7,560	円／枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	道路台帳附図・敷地調査図各接合部の修正		単位	枚	数量		単価	
					10			8,798
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	附属横断図電子化						単 33 号	
			枚	10	8,798	87,980		
計						87,980		
単価						8,798	円／枚	